
WALI KOTA PADANG
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN WALI KOTA PADANG
NOMOR 69 TAHUN 2019

TENTANG
STANDAR BIAYA HONORARIUM PETUGAS PEMBANTU OPERASIONAL TERMINAL
ANGKUTAN BARANG DAN PETUGAS PENDUKUNG PELABUHAN TELUK BUNGUS

Menimbang

Mengingat

TAHUN 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA PADANG,
bahwa dalam rangka meningkatkan kinerja Petugas Terminal
Angkutan Barang dan Petugas Pendukung Pelabuhan Teluk Bungus
dalam memberikan pelayanan angkutan pada Terminal Angkutan
Barang di Terminal Angkutan Barang dan Pelabuhan Teluk Bungus
perlu. diberikan honorarium, Petugas Pembantu Operasional
Terminal Angkutan Barang dan Petugas Pendukung Pelabuhan
Teluk Bungus perlu diberikan honorarium;

a.

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali kota tentang Standar
Biaya Honorarium Petugas Pembantu Operasional Terminal
Angkutan Barang dan Petugas Pendukung Pelabuhan Teluk Bungus
Tahun 2019

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Kota Besar dalam Lingkungan Daerah Propinsi
Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1956 Nomor 20);
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

2.

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

3.

Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan
Angkutan jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009
Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara Republi Indonesia Nomor
5025);
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 (lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);
Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1980 tentang Perubahan
Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Padang (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1980 Nomor 25, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3164);
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 6322);

4,

5.

6.

7.

1



8. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentahg Angkutan
Jalan (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 59, Tambahan
Lembaran Negara Nomor);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 21 Tahun 2011;

10. Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 5 Tahun 2019 tentang
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah tahun
Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Tahun 2019 Nomor 5)

11. Peraturan Walikota Padang Nomor 67 Tahun 2019 tentang
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Tahun 2019 Nomor 6)

MEMUTUSKAN:
Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG STANDAR BIAYA HONORARIUM

PETUGAS PEMBANTU OPERASIONAL TERMINAL ANGKUTAN BARANG
DAN PETUGAS PENDUKUNG PELABUHAN TELUK BUNGUS TAHUN
2019.

Pasal 1

Standar Biaya Honorarium Petugas Pembantu Operasional Terminal Angkutan Barang
dan Petugas Pendukung Pelabuhan Teluk Bungus sebesar :

a. Petugas Pembantu Operasional Angkutan Barang Rp. 2.288.000/orang/bulan
b. Petugas Pendukung Pelabuhan Teluk Bungus Rp. 2.288.000/orang/bulan

Pasal 2

Standar biaya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 adalah standar biaya maksimal
yang disesuaikan dengan kemampuan keuangan daerah.

Pasal 3
Peraturan Wali kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan
Wali kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Padang.

Ditetapkan di Padang
Pada tanggal 43 Oktober 2019

WALI KOTA PADANG

ELDI

Diundangkan di Padang
pada tanggal 23 Oktober 2019
SEKRETARIS DAERAH KOTA PADANG

(7).nade
RITA DAERAH KOTA PADANG TAHUN 2019 NOMOR 69

2


